Kajian Teori

1. Teori Pajak Ibnu Khaldun

Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibnu Khaldun

lebih dikenal dengan Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada

bulan Ramadhan 732 H atau 1332 M. Berdasarkan

keturunannya, Ibnu khaldun dengan Wail Bin Hajar

seorang sahabat Nabi Muhammad SAW masih

bersilsilah. Ibnu khaldun mempunyai nenek moyang

yang berasal dari Hadrmaut. Ayahnya Abu Abdullah

Muhammad berkecimpung dalam bidang politik,

kemudian mengundurkan diri dan menekuni ilmu

pengetahuan dan kesufian. Ibnu Khaldun wafat di Kairo,

Mesir, pada 25 Ramadhan 808 H/1406 M.
8

Dijelaskan dalam bukunya Ibnu Khaldun berjudul

Muqaddimah, teori perpajakan merupakan salah satu

karya yang memberikan kontribusi dalam pemikiran

ekonomi dimana teori ini lebih dahulu dibandingkan

teori Adam Smith tentang Canons of taxation atau

kaidah-kaidah perpajakan (Persamaan, Kepastiaan,

yang relevan terhadap penelitian. Data yang telah terkumpul di

analisis menggunakan Metode Content Analysis.

C. Hasil dan Pembahasan

1. Teori Ibnu Khaldun Tentang Pajak

Abdurrahman Abu Zaid Waliuddin Ibnu Khaldun lebih

dikenal dengan Ibnu Khaldun lahir di Tunisia pada bulan

Ramadhan 732 H atau 1332 M. Berdasarkan keturunannya, Ibnu

khaldun dengan Wail Bin Hajar seorang sahabat Nabi

55

Jirhanuddin, Ahmad Dakhoir, and Sayri, “Konsep Pengelolaan Pajak

Yang Adil Perspektif Ibnu Khaldun,” Jurnal Al-Qardh Vol. 2, No. 2 (2016),

Ibnu khaldun mempunyai

nenek moyang yang berasal dari Hadrmaut. Ayahnya Abu

Abdullah Muhammad berkecimpung dalam bidang politik,

kemudian mengundurkan diri dan menekuni ilmu pengetahuan

dan kesufian. Ibnu Khaldun wafat di Kairo, Mesir, pada 25

Ramadhan 808 H/1406 M.
56

Dijelaskan dalam bukunya Ibnu Khaldun berjudul

Muqaddimah, teori perpajakan merupakan salah satu karya yang

memberikan kontribusi dalam pemikiran ekonomi dimana teori

ini lebih dahulu dibandingkan teori Adam Smith tentang Canons

of taxation atau kaidah-kaidah perpajakan (Persamaan,